
UCHWAŁA NR XIV/89/2015
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 28 grudnia 2015 r.

w sprawie powierzenia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych 
z przeprowadzeniem badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej 

osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej.

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 3 w związku z art. 12 pkt. 8 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) Rada Powiatu Białogardzkiego uchwala, co 
następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie do realizacji zadań wynikających z art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 
21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 
827), a polegającym na zleceniu podmiotom leczniczym przeprowadzenia na potrzeby powiatowej 
komisji lekarskiej badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób 
stawiających się do kwalifikacji wojskowej.

§ 2. 1. Przyjęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Zarząd Powiatu w 
Białogardzie z Wojewodą Zachodniopomorskim, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 
finansowe i szczegółowy zakres przyjętych zadań.

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Białogardzie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Budzyła

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/89/2015

Rady Powiatu w Białogardzie

z dnia 28 grudnia 2015 r.

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie 
w imieniu Wojewody Zachodniopomorskiego zwrócił się pismem nr BZK-I.6613.1.2015 z dnia 
06.11.2015 r. o podpisanie porozumienia w przedmiocie przejęcia niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej, określonych w ustawie z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 827).

Przekazane zadania polegają na zawieraniu w imieniu Wojewody Zachodniopomorskiego umów 
z podmiotami leczniczymi przeprowadzenia na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej badań 
specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się do 
kwalifikacji wojskowej, dla potrzeb powiatowej komisji lekarskiej w Białogardzie.

Zgodnie z przepisami wskazanymi na wstępie, podjęcie niniejszej uchwały należy do wyłącznej 
kompetencji Rady Powiatu.

Realizacja uchwały w żaden sposób nie obciąży budżetu powiatu, gdyż koszty przeprowadzenia 
zadań objętych porozumieniem pokrywać będzie Wojewoda Zachodniopomorski, w ramach 
corocznych dotacji celowych przewidzianych w budżecie na ten cel środków finansowych.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne.

Sporządził:
Wiesław Zieliński
Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego i Spraw 
Obronnych

Uchwalony Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XIV/89/2015

Rady Powiatu w Białogardzie

z dnia 28 grudnia 2015 r.

Porozumienie

zawarte w Szczecinie w dniu .................................................. 2015 r. pomiędzy:

Wojewodą Zachodniopomorskim ……………………………………………, a

Zarządem Powiatu w …………………………. reprezentowanym przez:

1. ……………………………………………..

2. ……………………………………………..

w sprawie powierzenia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych 
z przeprowadzeniem badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej 
osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej.

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2015 r. poz. 525), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445), w związku z art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 827) oraz zgodnie 
z Uchwałą Nr … Rady Powiatu w ……....... z dnia …………… 2015 r. w sprawie przyjęcia przez Powiat 
……………… zadań z zakresu administracji rządowej, Strony Porozumienia postanawiają, co następuje:

§ 1. Wojewoda Zachodniopomorski powierza, a Powiat ……………...................... przyjmuje do 
realizacji zadanie wynikające z art. 30 ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, a polegające na zleceniu podmiotom leczniczym 
przeprowadzenia na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej badań specjalistycznych, w tym 
psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej.

§ 2. 1. Na pokrycie wydatków powiatu związanych z wykonaniem zadań objętych porozumieniem 
Wojewoda Zachodniopomorski przekazywać będzie corocznie dotacje celowe w ramach 
przewidywanych w budżecie na ten cel środków finansowych.

2. Wstępna wysokość dotacji zostanie skalkulowana na podstawie przewidywanej liczby 
przeprowadzonych badań specjalistycznych, w tym psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób 
stawiających się do kwalifikacji wojskowej i ostatecznie ustalona na podstawie faktycznie wykonanych 
badań w trakcie kwalifikacji wojskowej.

3. Koszty jednostkowe wykonania badań, o których mowa w ust. 2, powinny być zgodne z cennikiem 
usług medycznych i zasadami obowiązującymi w kontraktach zawartych przez dany podmiot leczniczy 
z Narodowym Funduszem Zdrowia.

§ 3. 1. Przekazana dotacja celowa podlega rozliczeniu w terminie trzech miesięcy po zakończeniu 
kwalifikacji wojskowej w powiecie.

2. Podstawą rozliczenia dotacji, o której mowa w ust. 1, będzie przesłanie do Zachodniopomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego potwierdzonych za zgodność z oryginałem kserokopii rachunków za faktycznie 
wykonane badania.

§ 4. 1. Nadzór nad prawidłowością wykonywania powierzonych zadań sprawuje Wojewoda 
Zachodniopomorski.

Uchwalony Strona 3



2. Wojewoda Zachodniopomorski sprawuje kontrolę nad prawidłowym wykonywaniem 
powierzonych zadań, w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli 
w administracji rządowej (Dz. U. Nr 185, poz.1092).

§ 5. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.

2. Każda ze stron może w każdym czasie wypowiedzieć porozumienie z zachowaniem 
trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie wymaga zachowania formy pisemnej.

3. Wojewoda Zachodniopomorski może wypowiedzieć porozumienie bez zachowania okresu 
wypowiedzenia w wypadku stwierdzenia naruszenia przez powiat postanowień niniejszego porozumienia 
lub naruszenia przepisów prawa przy wykonywaniupowierzonych zadań.

4. Zmiana porozumienia wymaga formy pisemnego aneksu do porozumienia pod rygorem 
nieważności.

§ 6. Porozumienie sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym jeden dla Zarządu 
Powiatu oraz dwa dla Wojewody Zachodniopomorskiego.

§ 7. Traci moc porozumienie zawarte w dniu ……………. w sprawie powierzenia niektórych zadań 
z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem badań specjalistycznych i obserwacji 
szpitalnej poborowych dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr …, poz. …).

§ 8. Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Zarząd Powiatu

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wojewoda Zachodniopomorski

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwalony Strona 4



 

 

Uchwalony Strona 5




